CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

ESTADO DE SÃO PAULO

				PROJETO DE LEI Nº 102, DE 1995

  				      (AUTÓGRAFO 52, DE 1996)

	A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar convênio com a LIGA MOGIMIRIANA DE FUTEBOL DE SALÃO, entidade sem fins lucrativos, sediada nesta cidade, à  Rua Padre José, nº 64, inscrita no CGC/MF. sob nº 59.016.402/0001-27, conforme minuta inclusa, que constitui o anexo I desta lei, objetivando o repasse à entidade conveniada de valores planilhados, conferidos pelo DERETUR, para fins de cobertura de despesas decorrentes dos pagamentos efetuados com a manutenção dos campeonatos amadores da cidade devidamente autorizados pelo Departamento de Recreação, Esportes e Turismo - DERETUR.

Art. 2º - A Liga Mogimiriana de Futebol de Salão ficará obrigada a apresentar, trimestralmente, o balancete das despesas e receitas no Departamento de Finanças do Município sob pena, de não o fazendo, ser revogado o presente convênio.

Art. 3º - O prazo da vigência do presente convênio será de 24 meses, a partir da publicação da presente lei.

Art. 4º - As despesas decorrentes do cumprimento da presente Lei, correrão à conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessário.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 8 de outubro de 1996.

VEREADOR ALONSO TOMAZ MORENO

Presidente da Câmara

VEREADOR MILTON DANTE

Primeiro Vice-Presidente

continuação do autógrafo 52/96.

VEREADOR DANIEL FRANCISCO DE SOUZA

Segundo Vice-Presidente

VEREADOR EDMUR PINTO FORTUNA

Primeiro Secretário

VEREADORA MARIA TEREZINHA S.G.P. FERRAZ

Segunda Secretária